
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PAPILIO SENIŪNIJOS 2023 METŲ 

VEIKLA  

 

 

 

Atlikti darbai ir pasiekti rezultatai 

 
Gyventojų skaičius Papilio seniūnijoje 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis: 1544. 

 

 

 

 

Gyventojų aptarnavimas, pažymų ir leidimų laidoti, prekiauti viešose vietose 

išdavimas, juridinių faktų patvirtinimas 

 

2023 m. išduota 50 pažymų gyventojams, parengti 53 raštai įvairioms įstaigoms, gauta 40 

raštų, išduota 46 leidimai laidoti,  leidimų atlikti darbus kapinėse neišduota, 2 leidimai prekiauti 

seniūnijos teritorijoje, atlikti 8 notariniai veiksmai, gyventojų skundų negauta (prašymai).  

 

 
 

Gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos tvarkymas 

 

Priimta 103 gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką (iš jų 32 pateikta elektroniniu būdu), 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Išduota pažymų

Išduota
pažymų

Parengta
raštų

Gauta
raštų

Išduota
leidimų
laidoti

Išduota
leidimų
atlikti

darbus
kapinėse

Išduota
leidimų

prekiauti

Atlikta
notarinių
veiksmų

Išnagrinėt
a skundų

(prašymų)

2022 m. 37 47 73 63 0 4 23 1

2023 m. 18 53 40 46 0 2 9 0

GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS

2022 m. 2023 m.

56
85

20
108

372

523

316

64
0

200

400

600

800

1000

1200

Iki 7 m. 7-16 m. 16-18 m. 18-25 m. 25-45 m. 45-65 m. 65-85 m. nuo 85 m.

Gyventojų skaičius seniūnijoje

Iki 7 m.

7-16 m.

16-18 m.

18-25 m.

25-45 m.

45-65 m.

65-85 m.



2 

 

 

 

9 gyvenamosios vietos deklaracijos, pildomos asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam 

nei šešių mėnesių laikotarpiui (iš jų 4 pateikta elektroniniu būdu),. Išduota: 96 pažymos apie asmens 

deklaruotą gyvenamąją vietą (iš jų 5 elektroniniu būdu), 11 pažymų apie informaciją gyvenamosios 

patalpos savininkui (bendraturčiams) apie gyvenamojoje patalpoje savo gyvenamąją vietą 

deklaravusius asmenis (elektroniniu būdu pažymų neišduota), 14 pažymų apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. Parengta 15 seniūno įsakymų dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. 

 

 
 

 

Žemės ūkio valdų atnaujinimas, paraiškų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 

išmokoms gauti priėmimas, ūkininkų konsultavimas pagal kaimo plėtros programas 

 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre įregistruotos 2, atnaujintos 237, išregistruota 1 žemės ūkio 

ir kaimo valda, atnaujinti 138 ūkininkų ūkiai, patvirtintos 174 paraiškos ir 17 dokumentų tiesioginėms 

išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti. Tuo pačiu metu buvo priimamos paraiškos 

paramai gauti įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones „Išmokos 

už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių”, „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas “, 

„Ekologinis ūkininkavimas “. Deklaravimo laikotarpiu elektroniniu būdu įbraižyti 1487 laukai, kurių 

plotas 3601,17 ha.  

 

 
 

 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Atvykimo deklaracijos

Išvykimo deklaracijos

Išduota pažymų

Įsakymai dėl duomenų keitimo, naikinimo

Atvykimo
deklaracijos

Išvykimo deklaracijos Išduota pažymų
Įsakymai dėl

duomenų keitimo,
naikinimo

.

2022 m. 99 2 167 32

2023 m. 103 9 121 15

GYVENAMOSIOS VIETOS DEKLARAVIMAS

2022 m. 2023 m.

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Įbraižyta laukų

Įbraižytų laukų plotas (ha)

Įbraižyta laukų Įbraižytų laukų plotas (ha)

2022 m. 0 0

2023 m. 1487 3601,17

PASĖLIŲ DEKLARAVIMAS

2022 m. 2023 m.



3 

 

 

 

Socialinių paslaugų ir paramos teikimas 

 

Seniūnijoje gyvenantys neįgalieji ir vieniši asmenys konsultuoti svarbiais socialinės paramos 

klausimais. Atstovauta teikiant socialines paslaugas gydymo įstaigose, tvarkant teisinius reikalus, 

tarpininkauta dėl techninės pagalbos priemonių įsigijimo, konsultuota dėl apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose. Tarpininkauta tvarkant dokumentus socialiniam būstui įsigyti. 

Priimta 592 prašymai dėl piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ar vieniems 

gyvenantiems asmenims, iš kurių: 323 prašymai kieto kuro kompensacijai ir kompensacijai už būsto 

šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį gauti, 269 prašymai socialinei pašalpai gauti.  

Priimti 26 prašymai dėl išmokų vaikams, 17 prašymų socialinei paramai mokiniams. 

Įvyko 10 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Nagrinėti 

probleminiai atvejai dėl piktnaudžiavimo, paramos teikimo socialinę riziką patyrusiems asmenims, 

piniginės socialinės paramos teikimo formos, skyrimo (neskyrimo).  

Surašyta 61 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, buvo lankomasi pas asmenis 

(šeimas) dėl socialinės situacijos, dėl vienkartinės pašalpos skyrimo, dėl šeimos sudėties, gaunamų 

pajamų patikslinimo. 

Suteikta pagalba bėgantiems nuo karo Ukrainoje asmenims, suteikta konsultavimo, 

administravimo, tarpininkavimo paslaugos. Viso 6-iems asmenims.  

Bendradarbiaujant su neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba, užpildyta 18 asmens 

veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimynų. Priimta 14  prašymų materialinei paramai gauti.  

Priimti 6 prašymai socialinėms paslaugoms gauti, 6 asmenims (šeimoms) nustatytas socialinių 

paslaugų poreikis. Iš jų 4 prašymai dėl pagalbos į namus, 2 prašymai dėl vaikų dienos centro paslaugų. 

Priimti prašymai Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo paramai gauti, 

duomenys suvesti į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą SPIS ir išdalinti maisto daviniai 

bei higienos priemonės 292 asmenims. 

Visuomenei naudingiems darbams atlikti parengtos 312 sutartys. 

Bendradarbiauta su Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriumi, Socialinių 

paslaugų centru, policija, VšĮ „Pagalbos centras”, Migracijos tarnyba, bendruomenėmis, kitomis 

Biržų rajono seniūnijomis, Užimtumo tarnybos Biržų skyriumi, Neįgalumo ir Darbingumo nustatymo 

tarnyba, Rokiškio psichiatrijos ligonine, Panevėžio ligonine, Biržų Visuomenės sveikatos biuru, 

Biržų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir kitomis įstaigomis. 

 

Bendro naudojimo teritorijų, parkų, kultūros paveldo objektų, kapinių, želdinių, pakelių 

priežiūra 

 

Seniūnijoje yra 21 veikiančios ir 9 neveikiančios kapinės, kurių plotas 12,13 ha. Prie Papilio, 

Kupreliškio, Kvetkų, Skrebiškių ir Gajūnų kapinių pastatyti mišrių atliekų surinkimo konteineriai, 

kuriuos kartą per mėnesį ištuština UAB Ecoservis projektai. Visose kapinėse pjauta žolė, genėti 

medžiai, surūšiuotos bei išvežtos susikaupusios šiukšlės bei seni, nebenaudojami antkapiai, tvarkytos 

neprižiūrėtos kapavietės, savavališki sąvartynai. Kaip ir kasmet, kapinėse tęsiami darbai, susiję su 

priežiūra, gražinimu, tvarkant tvoras, vartus, šulinius, informacinius stendus, neprižiūrėtas 

kapavietes. Tvarkytos tvoros, vartai, varteliai, suoliukai, šulinio dangčiai, plastiko – stiklo rūšiavimo 

dėžės kapinėse, genėtos gyvatvorės, išvežtos susikaupusios biologiškai skaidžios atliekos 

(kompostas), reguliariai tuštinti stiklo ir plastiko atliekų rūšiavimo konteineriai. 
Seniūnijos darbininkų bei visuomenei naudingos veiklos atlikėjų jėgomis ir minimaliomis 

lėšomis nukirsti 4 avariniai ir nudžiūvę medžiai. 

Prižiūrėtos ir šienautos istorijos ir kultūros paveldo objektų (K. Binkio, B. Jakubėno 

paminklai, Žiobų piliakalnis, Lietuvos laisvės kovų memorialas- kapavietė Papilio miestelyje), 

žaliųjų plotų teritorijos. Pavasarį nuo sniego dangos svorio sugriuvus Papilio dvaro pastatui į 

Panevėžio sąvartyną priduota 1600 kg asbesto turinčios stogo dangos. Griuvėsiai sutvarkyti.  



4 

 

 

 

Rudenį pasitelkiant seniūnijos darbininkus, laikinuosius darbininkus bei visuomenei 

naudingos veiklos atlikėjus sugrėbti, surinkti ir išvežti nukritę lapai iš visų seniūnijos kapinių ir 

viešųjų erdvių.   

 

Laikinųjų darbų programos vykdymas 

 

Dalyvauta rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas. Seniūnija jai priskirtoje 

teritorijoje organizavo ir vykdė laikinuosius darbus. Seniūnijoje buvo įdarbinti 8 nekvalifikuoti  

bedarbiai, kurie atliko gyvenviečių gatvių, kelių, pakelių ir teritorijų tvarkymo, apželdinimo, želdinių 

priežiūros bei kitus darbus.  

 

Kelių ir gatvių priežiūra 

 

 

Seniūnijoje yra 100 km kelių ir gatvių su žvyro danga bei 20 km su asfalto danga. Iš kelių 

fondo seniūnijos kelių priežiūrai skirta 32200 eurų, iš jų keliams su žvyro danga panaudota 23100 

eurų, iš jų: kelio dangos lyginimui 13100 eurų, žvyravimui 10000 eurų. Asfalto dangos remontui 

9100 eurų. Remontuota gatvių asfalto danga Papilio ir Kupreliškio miesteliuose, Kvetkų, Kučgalio 

kaimuose. Žvyruoti keliai: Papilys‒Dukurniai‒Valentai, Satkūnai- Galvokai, Skrėbiškis- Latvygala- 

Kraštai, Kučgalys- Pariškiai, Gajūnai- Paškučiai -Kraštai, Papilys- Špygiai- Kubiliai. Renkamos 

šiukšlės pakelėse. Rudenį seniūnijos traktoriumi arba trimeriais nupjauta žolė pakelėse. Kirsti krūmai 

vietinės reikšmės kelių pakelėse. Rudens– pavasario polaidžio metu, esant didelei galimybei 

sugadinti kelius pastatomi sunkiasvorių transporto priemonių eismą ribojantys ženklai. Tamsiuoju 

paros metu apšviečiamos Papilio ir Kupreliškio miestelių, Skrebiškių, Kvetkų, Eiskudžių, Kučgalio, 

Satkūnų kaimų gatvės. Šiuo metu visos seniūnijos gyvenvietės turinčios daugiau kaip 40 gyventojų 

yra apšviestos.  

Visus metus renkamos  bešeimininkes šiukšles, statybinės atliekos. Surinktos šiukšlės ir 

atliekos išvežtos į Panevėžio sąvartyną. 

Prižiūrėti tiltai per Nemunėlio upę Gikonių, Kvetkų ir Palaidžios kaimuose taip pat per 

Apaščios upę Galvokų kaime. Iškirsti krūmai ties tilto sankasa ir šlaitais, padarytos  drenažinės 

pralaidos gruntinio vandens nuvedimui nuo tilto paviršiaus, nukasta velėna nuo gelžbetoninių 

laikančiųjų konstrukcijų siekiant prailginti tilto eksploatacinį laiką. 

 

Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra 

 

Gatvių apšvietimas yra 7 seniūnijos vietovėse: Papilio ir Kupreliškio miesteliuose, Eiskudžių. 

Satkūnų, Skrebiškių, Kvetkų, Kučgalio, kaimuose. Atsižvelgiant į  turimas lėšas, 2023 metais buvo 

sumontuoti nauji LED tipo šviestuvai Papilio miestelio Rožių g., renovuotas apšvietimas Papilio 

miestelio Biržų gatvėje. 

 

 

 

 

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas. 

 

Seniūnas Renas Čygas dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose: 

2023-04-12 „Savivaldybės administracijos darbuotojų mobingo atpažinimo ugdymas ir šio 

reiškinio (ar jo grėsmės) valdymas“. 

2023-10-17 „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje, Dovanų politika, interesų 

konfliktų valdymas“. 

Seniūno pavaduotoja Angelė Šaučiūnienė dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose: 

2023-04-12 „Savivaldybės administracijos darbuotojų mobingo atpažinimo ugdymas ir šio 



5 

 

 

 

reiškinio (ar jo grėsmės) valdymas“. 

2023-10-17 „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje, Dovanų politika, interesų 

konfliktų valdymas“. 

Socialinio darbo organizatorė Rita Valbasienė dalyvavo metodiniuose pasitarimuose 

socialinės paramos klausimais, nuotoliniuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose: 

,, Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimyno pildymas“(4 val.) 

„Veiksmingos darbo su autistiškais asmenimis praktikos“ ( 6 akad. Val.) 

„Efektyvi pagalba šiandienos krizių kontekste: traumines patirtis pripažįstantis požiūris“(6 

akad. Val.) 

            „ Dabar aš suprantu! Kaip alternatyvi komunikacija keičia negalią turinčių asmenų 

gyvenimus“ (4 akad. Val.) 

            „ Depresija - daugiau nei liūdesys: atpažinti ir laiku padėti galime kiekvienas“ (6 akad. Val.) 

             „ Atsparumo stresui ugdymas pritaikant konfliktų sprendimo strategijas“ ( 8 akad. Val.) 

             Grupės on-line supervizijos procesas ( 16 akad. Val.) 

             „ Socialinių darbuotojų bendradarbiavimo su asmens sveikatos priežiūros įstaigomis (aspį) 

praktiniai aspektai ( 8 akad. Val.) 

            „Kaip parengti kiekvienam prieinamą informaciją?“ (4,5 akad. Val.) 

            „Savivaldybių administracijos darbuotojų mobingo atpažinimo ugdymas ir šio reiškinio (ar 

jo grėsmės) valdymas“ ( 4 akad. Val.) 

              Intervizijos procesas (8 val.) 

„ Socialinių darbuotojų kompetencijų stiprinimas dirbant su savižudybės riziką patiriančiais 

asmenimis” (8 akad. val.) 

,, Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo klausimyno pildymas“ (4 akad. val.) 

„ Negaliai jautrus atsakas į smurtą artimoje aplinkoje“ (3 val.) 

„Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika. Interesų konfliktų 

valdymas“( 4 val.) 

 

 

Spręstini klausimai (iššūkiai, problemos) 

 

1.Seniūnijos gatvės su asfalto danga. 

Kiekvienais metais atliekame seniūnijos miestelių ir kaimų gatvių su asfalto danga lopymo darbus, 

tačiau to jau nepakanka.  

Kai kuriose gatvėse, danga suaižėjusi per visą gatvės plotį ir ilgį, Lietaus nubėgimo 

šulinėliai įkritę, žiedai ir dangčiai sutrūkę arba jų visai nėra. 

           2.Atliekų konteineriai prie seniūnijos kapinių ir žaliųjų atliekų išvežimas. 

Šiuo metu prie 5 seniūnijos kapinių yra atliekų rūšiavimo konteineriai, kuriuos kartą per mėnesį 

išveža UAB „ECOSERVICE“ transportas. 

 Pageidautume prie kai kurių kapinių padidinti jų skaičių, nes užsipildo labai greitai ir 

dar pastatyti prie 7 kapinių, taip pat reikėtų išvežti išrūšiuotas žaliąsias atliekas. 

           3.Socialinio darbo organizatorių darbas su proto negalią turinčiais gyventojais. 

Seniūnijoje savarankiškai gyvena keletas proto negalią turinčių gyventojų, gydytojai jiems paskyrę 

pastoviai gerti vaistus, tačiau ar juos vartoja kontroliuoti neįmanomą. 

 Pasitaiko, kad su vaistais kartu vartoja ir alkoholį, tada šie asmenys tampa agresyvūs, 

žaloja save, niokoja savo ar kitų asmenų turtą. 

 Policija į iškvietimus reaguoja bet proto jiems pridėti negali, o medicinos darbuotojai 

atsako, jog vaistai jiems paskirti, o kad juos vartotų tai jau socialinių darbuotojų darbas. 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Galimi sprendimai, perspektyvos 

 

 

1.Dėl seniūnijos gatvių su asfalto danga.  

Sudarytas sąrašas dėl Biržų miesto gatvių tvarkymo eiliškumo, reikėtų sudaryti tokį sąrašą ir dėl 

seniūnijų gatvių tvarkymo eiliškumo ir skirti lėšų ir kasmet atnaujinti bent po kelias gatveles 

kaimuose. 

2.Dėl atliekų konteinerių prie seniūnijos kapinių ir žaliųjų atliekų išvežimo. 

Biržų miesto seniūnija turi privilegija, prie visų kapinių stovi konteineriai, juos išveža UAB 

„ECOSERVICE“, Papilio seniūnijoje konteineriai pastatyti tik prie didžiausių kapinių ir tai tik po 

vieną, du, jie užsipildo žaibiškai. 

 Netilpusias į konteinerius atliekas seniūnijos darbininkai rūšiuoja rankomis, stiklą, plastiką, popierių 

talpiname į bendro naudojimo rūšiavimo konteinerius, žaliąsias atliekas kompostuojame. Manome, 

kad laikas įvesti kapavietės mokestį ir surinktas lėšas skirti kapinių tvarkymui. Iniciatyvos galėtų 

imtis mūsų Seimo narys. 

3.Dėl socialinio darbo organizatorių darbo su proto negalią turinčiais gyventojais.  

Pernai surengta diskusija Seimo sveikatos komitete, tačiau per metus situacija nepasikeitė. 

 

PRIDEDAMA. Biržų rajono savivaldybės administracijos Papilio seniūnijos 2023 m. metinės veiklos  

ataskaitos priedas, 8 lapai. 

 

 

 

Seniūnas                                     Renas Čygas 


